
VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK                  NMNM SMUTEČNÍ SÍŇ

NMNM SMUTEČNÍ SÍŇ
URBANISTICKÁ– ARCHITEKTONICKÁ – KRAJINÁŘSKÁ OTEVŘENÁ JEDNOFÁZOVÁ PROJEKTOVÁ 
SOUTĚŽ O NÁVRH 

Zadavatel

Nové Město na Moravě
Vratislavovo nám. 103,
592 31 Nové Město na Moravě
IČO: 00294900 / DIČ: CZ00294900
ID datové schránky: y67bvir
profil zadavatele: https://zakazky.nmnm.cz/
ID profilu zadavatele ve VVZ: 60053599
(dále jen Zadavatel)

Organizátor veřejné zakázky

Refuel s.r.o.
Babákova 2153/8, 148 00 Praha
IČO: 24849308 / DIČ: CZ24849308
ID datové schránky: 6eu26fv
Ing. arch. Zbyněk Ryška, Botanická 16, 612 00 Brno
+420 736 605 107, zbynek@refuel.cz

Žádost o vysvětlení:
Ve stavebním programu uvádíte Foyer (bez udání požadavků na velikost) a Předprostor pro pozůstalé 
krytý před deštěm. 

• Předpokládá se čekání pozůstalých v prostorách Foyer nebo ve vnějším Předprostoru?
• Má být kapacita Foyer shodná s kapacitou Auditoria?
• Může tedy Předprostor sloužit pouze jako přechodná plocha chráněná proti povětrnostním 

podmínkám před vstupem do Foyer? 

Vysvětlení:
• Pozůstalí se můžou shromažďovat jak v předprostoru, tak ve foyer, dle aktuálních podmínek.
• Kapacita foyer bude navržena v adekvátním poměru k velikosti a kapacitě auditoria.
• Velikost krytého předprostoru je uvedena v podkladu O1 Zadání a je doporučená 120 – 140 m2.

Může sloužit také pro účast pozůstalých na obřadu, v případě nedostatečné kapacity auditoria. 
Předprostor bude ozvučen, tak jak je popsáno v zadání v odst. 3/a.

Žádost o vysvětlení:
Musí být terénní úpravy nezbytné pro napojení smuteční síně na okolní veřejná prostranství 
(nesouvisející s provozem síně) provedeny výhradně v řešeném území nebo lze využít i širší okolí 
(např.výškové vyrovnání okolního terénu v případě osazení objektu smuteční síně do svahu)? Je 
možné v rámci krajinářských vazeb navrhovat i terénní úpravy v okolí (mimo řešené území)? 

Vysvětlení:

Řešené území je takto striktně vymezené kvůli souladu návrhu s územním plánem a prokázání souladu s
ÚP v následném projednání v rámci územního a stavebního řízení. Zadavatel nebude v rámci vysvětlení 
posuzovat konkrétní zásahy mimo řešené území. Je čistě na uvážení účastníka, aby byla dodržena 
závazná část soutěžních podmínek uvedených v odst. 2.3.1. V SP v odst. 2.3.1 je dále uvedeno že, 
navržení urbanistických, dopravních a krajinářských vazeb v dotčeném území na okolí je žádoucí.

Tímto vysvětlením zadavatel pouze vysvětluje Soutěžní podmínky, nijak je nemění a žádným 
způsoben nezužuje ani nerozšiřuje okruh účastníků soutěže o návrh. 

V Brně dne 26. 06. 2022, Ing. arch. Zbyněk Ryška

1


	Zadavatel
	Organizátor veřejné zakázky
	Vysvětlení:
	Vysvětlení:
	Řešené území je takto striktně vymezené kvůli souladu návrhu s územním plánem a prokázání souladu s ÚP v následném projednání v rámci územního a stavebního řízení. Zadavatel nebude v rámci vysvětlení posuzovat konkrétní zásahy mimo řešené území. Je čistě na uvážení účastníka, aby byla dodržena závazná část soutěžních podmínek uvedených v odst. 2.3.1. V SP v odst. 2.3.1 je dále uvedeno že, navržení urbanistických, dopravních a krajinářských vazeb v dotčeném území na okolí je žádoucí.


